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BR.0002.10.2013 
 

Protokół Nr XXXIX/2013 
sesji Rady Gminy Czerwonak, 

która odbyła się w dniu 21 listopada 2013 r. 
 
Sesję rozpoczęto o godzinie 16.00, a zakończono o godzinie 20.20. Z ustawowego składu Rady 
Gminy Czerwonak, liczącego 21 radnych, w obradach wzięło udział 20 radnych (nieobecna uspra-
wiedliwiona radna Beata Gryska); lista obecności stanowi załącznik nr 1; oraz Wójt, Zastępca Wój-
ta, Radca Prawny, Skarbnik, Dyrektor Biura Stowarzyszenia Metropolia Poznań Maciej Musiał, 
projektant Andrzej Jagucki, Kierownik Wydziału Urbanistyki i Gospodarki Gruntami Jolanta Dudek-
Szymańska, Zastępca Kierownika Wydziału Urbanistyki i Gospodarki Gruntami Kinga Weron, 
Przewodniczący Zarządów Osiedli i przedstawiciele prasy lokalnej. 
 
 
Porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Informacja o przyjęciu protokołu XXXVIII sesji. 
4. Uchwała w sprawie przystąpienia Gminy Czerwonak do Stowarzyszenia Metropolia Poznań. 
5. Uchwała w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzenne-

go Promnice Południe – Bolechowo Osiedle dla terenu oznaczonego symbolem „1GU”. 
6. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwały budżetowej Gminy Czerwonak na 2013 rok. 
7. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Czerwonak. 
8. Uchwała w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów podatku rolnego. 
9. Stanowisko Wójta Gminy Czerwonak w sprawie obniżenia średniej ceny sprzedaży drewna dla 

celów podatku leśnego. 
10. Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych w roku 

2014. 
11. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie hipoteki umownej. 
12. Uchwała w sprawie programu współpracy Gminy Czerwonak z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie na 2014 rok. 

13. Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Kicin. 
14. Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Kicin. 
15. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Czerwonak na temat analizy danych zawartych w 

oświadczeniach majątkowych. 
16. Informacja o działalności Wójta Gminy Czerwonak jako organu wykonawczego gminy między 

sesjami Rady Gminy Czerwonak. 
17. Wolne głosy i wnioski. 
18. Zamknięcie sesji. 
 
 
Ad.1. Otwarcie sesji. 

Otwarcia obrad, powitania zgromadzonych i stwierdzenia prawomocności obrad dokonał  
Przewodniczący Rady Marcin Wojtkowiak. 
 

Ad.2. Przedstawienie porządku obrad. 
 Nie zgłoszono uwag do przedstawionego porządku obrad. 
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Ad.3. Informacja o przyjęciu protokołu XXXVIII sesji 
 Nie zgłoszono uwag do protokołu. Przewodniczący Rady podpisał protokół. 
 

Ad.4.Uchwała w sprawie przystąpienia Gminy Czerwonak do Stowarzyszenia Metropolia Poznań. 
 Wójt Mariusz Poznański dokonał uzasadnienia projektu w/w uchwały. 
 W dyskusji glos zabrali: radny Marek Pietrzyński i Dyrektor Biura Stowarzyszenia Metropo-
lia Poznań Maciej Musiał. 
 Przewodniczący Rady Marcin Wojtkowiak poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały. W 
głosowaniu wzięło udział 20 radnych z 20 obecnych na sali. Uchwała została przyjęta jednogło-
śnie. Uchwała stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 

Ad.5. Uchwała w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego Promnice Południe - Bolechowo Osiedle dla terenu oznaczonego symbolem „1GU”. 
 Wójt Mariusz Poznański dokonał uzasadnienia projektu w/w uchwały oraz przedstawił 
autopoprawkę, którą radni otrzymali przed sesją w związku z Rozstrzygnięciem Nadzorczym Wo-
jewody Wielkopolskiego. 
 Kierownik Wydziału Urbanistyki i Gospodarki Gruntami Jolanta Dudek-Szymańska wyjaśni-
ła, że plan został zmieniony na wniosek Komisji Rozwoju Gospodarczego, Promocji i Usług oraz 
Komisji Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa w związku z wnioskiem jednej z firm. Projekt 
planu uzyskał pozytywną opinię Gminnej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej, wymagane 
przepisami opinie oraz niezbędne uzgodnienia na etapie wyłożenia do publicznego wglądu, w 
tym okresie nie wpłynęły żadne uwagi. Kierownik wyjaśniła, że autopoprawka dotyczy zapisu dro-
gi wewnętrznej zmienia się brzmienie § 8 ust. 1 pkt 1: „lokalizację zabudowy produkcyjnej, skła-
dów, magazynów, urządzeń technicznych, parkingów, placów, dojść i dojazdów, sieci i obiektów 
infrastruktury technicznej;” oraz § 8 ust. 2: „Zasady wydzielania działek budowlanych, o których 
mowa w ust. 1 pkt 14 nie dotyczą wydzielenia działek pod obiekty infrastruktury technicznej na 
terenie oraz wydzielenia działek pod dojścia i dojazdy.”. Kierownik zwróciła się do radnych o pod-
jęcie uchwały wraz z autopoprawką. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa Janusz Andrzejewski po-
informował, że plan był omawiany na posiedzeniu komisji i wówczas nikt nie zgłaszał kwestii do-
tyczącej autopoprawki. Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt planu bez autopo-
prawki. Przewodniczący komisji zapytał projektanta, czy w związku z wprowadzeniem autopo-
prawki tylko do części tekstowej można wybrnąć z potencjalnego problemu. 

Projektant Andrzej Jagucki wyjaśnił, że na posiedzeniu komisji nie miał wiedzy, że takie 
rozstrzygnięcie miało miejsce. Konsultował się z pracownikami Wojewody, którzy stwierdzili, że 
nie będzie to powszechną praktyką i aby tego rozstrzygnięcia nie przekładać na następne plany 
jednak doradzono, aby zmianę wynikającą z rozstrzygnięcia wprowadzić. 

Wiceprzewodniczący Piotr Picyk przypomniał, że wniosek komisji w sprawie zmiany planu 
był z 2011 roku, plan nie wzbudza kontrowersji społecznych w związku z tym zapytał o przyczyny 
tak długiego opracowania planu. 

Projektant Andrzej Jagucki powiedział, że przerwa w opracowaniu planu trwała kilka mie-
sięcy, gdyż gmina czekała na rozstrzygnięcia sądowe w sprawie studium, ostatecznego rozstrzy-
gnięcia jeszcze nie ma. 

Radny, sołtys wsi Promnice Andrzej Moczulski nie podzielał optymizmu, zdaniem radnego 
bliskie sąsiedztwo firmy z zabudową mieszkaniową nie jest dobre. Radny obawia się, że inne fir-
my z tego terenu mogą również wystąpić o zmianę planu. 

Wójt Mariusz Poznański powiedział, że obawy społeczne zawsze są. Wójt nie sądzi, aby 
firma na wniosek której zmienia się plan prowadziła produkcję szkodliwą dla otoczenia. 
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Przewodniczący Rady Marcin Wojtkowiak poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały 
wraz z autopoprawką. W głosowaniu wzięło udział 20 radnych z 20 obecnych na sali. Uchwała 
została przyjęta jednogłośnie. Uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
 

Ad.6. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwały budżetowej Gminy Czerwonak na 2013 r. 
 Skarbnik Radosława Wiśniewska przedstawiła autopoprawkę do projektu w/w uchwały. 
Autopoprawka dot.: 
- Sołectwo Promnice dokonuje przeniesienia środków w kwocie 2 000 zł z rezerwy ogólnej sołec-
twa na zakupy związane z utworzeniem dla mieszkańców sołectwa „robótkowni” (wspólne szycie, 
wymiana doświadczeń) – zakup maszyn do szycia, sprzętu i przyborów, 
- zmiany zapisu pkt 13, który dotyczy środków biura rady. Na wniosek Komisji Budżetu i Finansów 
pkt 13 otrzymuje brzmienie: „Biuro Rady wnioskuje o przesunięcie kwoty 5.000,00 zł z planu wy-
datków Młodzieżowej Rady w dz. 750 rozdz. 75022 na zwiększenie środków na delegacje i kontro-
le oraz zakup usług pozostałych. 
 Następnie Skarbnik dokonała uzasadnienia projektu uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Maria Libera powiedziała, że komisja pozy-
tywnie zaopiniowała projekt w/w uchwały z wyłączeniem pkt 10 dot. zarezerwowania środków na 
zakup radiowozu dla Policji. Komisja ma duże zastrzeżenia do funkcjonowania Policji. Komisja 
zdecydowała, że jeśli nie uzyska wyjaśnień ze strony Wójta i Komendanta Komisariatu Policji w 
Czerwonaku wówczas będzie wnioskowała o wykreślenie tego zadania. 

Wójt Mariusz Poznański wyjaśnił, że o zakup samochodu wnioskowała Komisja Bezpie-
czeństwa, Polityki Społecznej i Zdrowia. Poinformował, że na ten temat rozmawiał z Komendan-
tem Komisariatu Policji w Czerwonaku oraz z Zastępcą Komendanta Miejskiego Policji. Wówczas 
wyraził niezadowolenie z pracy Policji na naszym terenie. Wójt otrzymał pismo od Komendanta 
Wojewódzkiego Policji w sprawie dofinansowania zakupu samochodu w wysokości 40 tys. zł w 
tym roku. Otrzymał informację, że będzie to samochód z napędem na 4 koła. W związku z tym 
wyraził zgodę na zakup tego typu samochodu. 

Komendant Komisariatu Policji w Czerwonaku Dariusz Wawrzyniak powiedział, ze wyniki 
jakie otrzymuje komisariat w Czerwonaku świadczą o tym, że sytuacja jest poprawna. Komendant 
poinformował o trudnej sytuacji finansowej w komisariacie w Czerwonaku. 

Radny Jacek Sommerfeld zapytał jaki samochód ma zostać zakupiony. Komisja Bezpie-
czeństwa, Polityki Społecznej i Zdrowia otrzymała informacje, że nie samochód terenowy a 2 sa-
mochody marki KIA. 

Komendant Komisariatu Policji w Czerwonaku odpowiedział, że pierwotnie miał to być 
samochód z napędem na 4 koła jednak była to zbyt duża kwota. 

Wójt Mariusz Poznański był przekonany, że ma to być samochód z napędem na 4 koła. 
Przewodniczący Rady Marcin Wojtkowiak zapytał jaki samochód zostanie zakupiony jeśli 

Rada Gminy dzisiaj przekaże środki w wysokości 40 tys. zł. 
Komendant Komisariatu Policji w Czerwonaku odpowiedział, że otrzymał zapewnienie od 

Naczelnika Transportu Komendy Wojewódzkiej, że za 40 tys. zł, które przekaże Gmina Czerwonak 
zostaną zakupione dwa samochody marki KIA. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Maria Libera zgłosiła wniosek zdjęcia pkt 10 z 
projektu uchwały do czasu określenia na piśmie przez Komendanta w jakiej kwocie potrzebuje 
dofinansowanie, na jaki rodzaj samochodu oraz jakie będzie końcowe sfinalizowanie i wykorzy-
stanie przyznanych środków. 

Wiceprzewodnicząca Rady, Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa, Polityki Społecznej i 
Zdrowia Renata Walerych powiedziała, że Komendant Komisariatu Policji w Czerwonaku zapew-
nił, iż zakupione zostaną dwa samochody marki KIA na potrzeby Komisariatu Policji w Czerwona-
ku. Dlatego nie widzi potrzeby odkładania tematu na później. 
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Zastępca Wójta Eugeniusz Chałupniczak otrzymał odpowiedź z Komendy Wojewódzkiej 
Policji, że jeśli Gmina Czerwonak przekaże środki na początku grudnia wówczas będą w stanie 
zakupić samochody. 

Przewodniczący Rady Marcin Wojtkowiak poddał pod głosowanie wniosek zgłoszony 
przez Przewodniczącą Komisji Budżetu i Finansów. W głosowaniu wzięło udział 20 radnych z 20 
obecnych na sali. Wniosek został odrzucony. Za wnioskiem głosowało 9 radnych, przy 11 przeciw. 

Radny Wojciech Skrzekut zaproponował zamianę zapisu pkt 10 projektu uchwały poprzez 
dopisanie: „ 2 radiowozów”. 

Wójt Mariusz Poznański zaproponował następującą treść zapisu: „Rada Gminy upoważnia 
Wójta do zawarcia porozumienia z Komendą Policji na zakup 2 radiowozów i na ten cel przezna-
cza 40 tys. zł”. 

Radca prawny Małgorzata Ratajczak udzieliła wyjaśnień i ostatecznie zaproponowała 
zmianę zapisu pkt 10 poprzez dopisanie: „2 radiowozów”. 

W dyskusji głos zabrali: radny Marek Pietrzyński, radny Andrzej Moczulski, radna Wiesła-
wa Fedder, mieszkaniec Koziegłów Pan Przemysław Kawicki, Wiceprzewodnicząca Rady Renata 
Walerych oraz radny Robert Maciejewski. 

Przewodniczący Rady Marcin Wojtkowiak poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały 
wraz ze zgłoszonymi autopoprawkami w tym zmianą zapisu pkt 10. W głosowaniu wzięło udział 
20 radnych z 20 obecnych na sali. Uchwała została przyjęta 17 głosami, przy 1 przeciw i 2 wstrzy-
mujących się. Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
 

Ad.7. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Czerwonak. 

Skarbnik Radosława Wiśniewska dokonała uzasadnienia projektu w/w uchwały. 
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Maria Libera powiedziała, że komisja pozy-

tywnie zaopiniowała projekt w/w uchwały. 
Przewodniczący Rady Marcin Wojtkowiak poddał pod głosowanie projekt uchwały. W gło-

sowaniu wzięło udział 20 radnych z 20 obecnych na sali. Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
 Komendant Komisariatu Policji w Czerwonaku Dariusz Wawrzyniak podziękował za przy-
znanie 40 000 zł na zakup radiowozów dla komisariatu. 
 

Ad.8. Uchwała w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów podatku rolnego. 
Wójt Mariusz Poznański dokonał uzasadnienia projektu w/w uchwały. 
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Maria Libera powiedziała, że komisja pozy-

tywnie zaopiniowała projekt w/w uchwały. 
Przewodniczący Rady Marcin Wojtkowiak poddał pod głosowanie projekt uchwały. W gło-

sowaniu wzięło udział 20 radnych z 20 obecnych na sali. Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
 

Ad.9. Stanowisko Wójta Gminy Czerwonak w sprawie obniżenia średniej ceny sprzedaży drewna 
dla celów podatku leśnego. 

Wójt Mariusz Poznański przedstawił stanowisko w w/w sprawie. 
Przewodnicząca komisji Budżetu i Finansów Maria Libera powiedziała, że komisja pozy-

tywnie zaopiniowała stanowisko. 
Stanowisko stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Ad.10. Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych w 
roku 2014. 

Wójt Mariusz Poznański dokonał uzasadnienia projektu w/w uchwały. 
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Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Maria Libera powiedziała, że komisja pozy-
tywnie zaopiniowała projekt w/w uchwały. 

Przewodniczący Rady Marcin Wojtkowiak poddał pod głosowanie projekt uchwały. W gło-
sowaniu wzięło udział 20 radnych z 20 obecnych na sali. Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
 

Ad.11. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie hipoteki umownej. 
Wójt Mariusz Poznański dokonał uzasadnienia projektu w/w uchwały. 
Przewodniczący Rady Marcin Wojtkowiak poddał pod głosowanie projekt uchwały. W gło-

sowaniu wzięło udział 20 radnych z 20 obecnych na sali. Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
 

Ad.12. Uchwała w sprawie programu współpracy Gminy Czerwonak z organizacjami pozarządo-
wymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i 
o wolontariacie na 2014 rok. 

Sekretarz Joanna Kowalczyk-Chudy dokonała uzasadnienia projektu w/w uchwały. 
Przewodniczący Rady Marcin Wojtkowiak poddał pod głosowanie projekt uchwały. W gło-

sowaniu wzięło udział 20 radnych z 20 obecnych na sali. Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
 

Ad.13. Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Kicin. 
Ad.14. Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Kicin. 

Zastępca Wójta Eugeniusz Chałupniczak dokonał uzasadnienia projektów w/w uchwał. 
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Ewa Banaszak poinformowała, że komi-

sja pozytywnie zaopiniowała projekt w/w uchwały. 
Przewodniczący Rady Marcin Wojtkowiak poddał pod głosowanie projekt uchwały w 

sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Kicin (ul. Tulipanowa). W głosowaniu wzięło udział 
19 radnych z 19 obecnych na sali. Uchwała została przyjęta jednogłośnie. Uchwała stanowi za-
łącznik nr 11 do protokołu. 
 Przewodniczący Rady Marcin Wojtkowiak poddał pod głosowanie projekt uchwały w 
sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Kicin (ul. Nagietkowa). W głosowaniu wzięło udział 
19 radnych z 19 obecnych na sali. Uchwała została przyjęta jednogłośnie. Uchwała stanowi za-
łącznik nr 12 do protokołu. 
 

Ad.15. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Czerwonak na temat analizy danych zawartych 
w oświadczeniach majątkowych. 

Przewodniczący Rady Marcin Wojtkowiak odczytał analizę oświadczeń majątkowych rad-
nych. Informacja stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

W dyskusji głos zabrała radna Wiesława Fedder. 
 

Ad.16. Informacja o działalności Wójta Gminy Czerwonak jako organu wykonawczego gminy mię-
dzy sesjami Rady Gminy Czerwonak. 

Nie zgłoszono żadnych pytań. Informacja stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 
 

Ad.17. Wolne głosy i wnioski. 
 Radny Andrzej Moczulski poinformował o ofercie firmy ze Zbąszynia dot. budowy dróg. 
Zdaniem radnego zamiast kruszywa na drogach należałoby położyć płyty betonowe. 
 Wiceprzewodniczący Rady Piotr Picyk: 
- stawki za ścieki – poinformował, że Wójtowi zostanie przekazane stanowisko Klubu Radnych PO 
dot. obniżenia stawek za odprowadzanie ścieków dla mieszkańców Koziegłów z uwagi na uciążli-
wość i odległość Centralnej Oczyszczalni Ścieków w Koziegłowach; 
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- stanowisko Rady Gminy Buk dot. opłaty za śmieci – w imieniu Klubu Radnych PO zwrócił się do 
Wójta o przedstawienie szczegółowej kalkulacji kosztów opłaty za odpady. 
 Radny Jacek Sommerfeld: 
- podziękował za pomoc w organizacji II Biegu Niepodległości; 
- zaprosił na ogólnopolskie forum samorządowe na rzecz dużych rodzin, które odbędzie się w 
dniu 7 grudnia br. w Sali Białej Urzędu Miasta Poznania; 
- podziękował Wójtowi za wyrażenie zgody na umieszczenie wystawy „OUN-UPA, ludobójstwo i 
potępienie, Polska-Ukraina współpraca i partnerstwo”; 
- w imieniu mieszkańców Koziegłów, na ręce Wójta, złożył petycję dot. poszerzenia strefy komuni-
kacyjnej A do końcowych przystanków linii 70 i 72 z prośbą o przekazanie Prezydentowi Miasta 
Poznania. 
 Radny Wojciech Skrzekut: 
- w imieniu mieszkańców podziękował za wykonanie remontu chodnika prowadzącego do przed-
szkola w Czerwonaku; 
- zapytał o planowaną linię 303 do Dębogóry i Koziegłów oraz poruszył temat dowozu dzieci do 
szkół; 
- wyraził zaniepokojenie skróceniem linii 313 do Koziegłów. 
 Radny Janusz Andrzejewski: 
- zapytał Przewodniczącego Rady dlaczego informacje do Biuletynu „I wiesz więcej” mają być kie-
rowane do Przewodniczącego Rady; 
- zaproponował, aby w Biuletynie powstała rubryka „Z życia Rady Gminy”. 
 Przewodniczący Rady Marcin Wojtkowiak poinformował, że nie cenzuruje artykułów przy-
gotowanych przez radnych. Wyjaśnił, że zapoznaje się z każdą korespondencją, która dot. pracy 
Rady Gminy, z uwagi na kontrolę nad dokumentami (zachowanie terminów) oraz z uwagi na wie-
dzę co dzieje się w komisjach. Poinformował, że jest otwarty na propozycje dot. relacjonowania 
pracy komisji. 
 Radna Wiesława Fedder: 
- poinformowała, że na ul. Piłsudskiego nie pali się oświetlenie; 
- zwróciła uwagę, że na sali sesyjnej nie działa Internet; 
- wyraziła zdziwienie pismem dot. zapytania o wydzierżawienie parkingu przy targowisku w Ko-
ziegłowach. Zdaniem radnej w/w parking nie powinien zostać wydzierżawiony; gmina powinna 
wydzierżawić tereny znajdujące się na obrzeżach Koziegłów. 
 Radna Maria Libera: 
- poinformowała, że nie była przeciw wydatkowaniu pieniędzy na zakup samochodów dla Komi-
sariatu Policji w Czerwonaku. Zdaniem radnej należy zachować pełne procedury wydatkowania 
w/w pieniędzy. Radna odniosła się do wypowiedzi Komendanta Komisariatu Policji w Czerwonaku 
oraz do prac Komisji Bezpieczeństwa, Polityki Społecznej i Zdrowia. 
- zwróciła uwagę na bałagan i nieopróżnione kosze na śmieci przy czworoboku w Koziegłowach. 
 Wiceprzewodnicząca Rady Renata Walerych zwróciła uwagę na stan wozu strażackiego, 
który stoi przed budynkiem Ochotniczej Straży Pożarnej w Czerwonaku. 
 Wiceprzewodniczący Rady Piotr Picyk odniósł się do posiedzenia Komisji Rozwoju Gospo-
darczego, Promocji i Usług, którego tematem była kwestia dowozu dzieci do szkół i uruchomienie 
linii 303: 
- zwrócił uwagę na potrzebę większej transparentności postępowań, tj. aby kwestia dowozu dzieci 
do jednostek gminnych (np. na pływalnię) była przeprowadzana przez SAPO; 
- zapytał czy w związku z planami uruchomienia przez Transkom linii 303, poszczególne szkoły 
będą przeprowadzały postępowania w celu wyboru własnego operatora zapewniającego trans-
port dzieci. 
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 Radny Andrzej Moczulski zwrócił się z prośbą o interwencję w Powiecie Poznańskim w 
sprawie skrzyżowania ul. Południowej z ul. Północną w Promnicach w celu zwiększenia bezpie-
czeństwa. 
 Wójt Mariusz Poznański odniósł się do wypowiedzi radnych: 
- stawki za odprowadzanie ścieków – poinformował, że Aquanet i Miasto Poznań nie zgodziło się 
na wspólną taryfę dla gmin wchodzących w skład Związku Międzygminnego ”Puszcza Zielonka” i 
w związku z tym taryfy na terenie tych gmin będą ustalane przez Związek. Wójt poinformował, że 
taryfy w granicach Związku będą wyższe niż w granicach Miasta Poznania. Będą funkcjonowały 
dwie taryfy, tj. dla mieszkańców dotychczas korzystających z usług Aquanetu oraz dla nowo pod-
łączających się mieszkańców; 
- opłaty za wywóz odpadów – poinformował, że gmina nie ma bezpośredniego wpływu na wyso-
kość opłat, ponieważ kompetencje zostały przekazane do Związku Międzygminnego „Gospodarka 
Odpadami Aglomeracji Poznańskiej”; 
- komunikacja – linia 303 – poinformował, że dzieci będą dowożone do szkół od nowego roku; 
- komunikacja – linia 313 – potwierdził skrócenie linii do Koziegłów; 
- Biuletyn „I wiesz więcej” – poinformował, że jest przeciwnikiem umieszczania informacji dot. 
prac na komisjach Rady Gminy. Wójt wyjaśnił, że w Biuletynie mogą ukazać się informacje dot. 
decyzji Rady Gminy oraz decyzji Urzędu Gminy bez komentarzy; 
- dzierżawa parkingu w Koziegłowach – wyjaśnił, że było to zapytanie skierowane do radnych. 
Wójt poinformował, że trwają rozmowy ze Spółdzielnią Mieszkaniową im. 23 Lutego w Koziegło-
wach na temat wybudowania przez Spółdzielnię parkingu wielopoziomowego w ramach partner-
stwa publiczno-prywatnego; 
- bałagan przy czworoboku w Koziegłowach – sprawa zostanie wyjaśniona; 
- postępowanie na dowóz dzieci – wyjaśnił, że nie może zlecać zadania, które nie jest komunikacją 
bezpośrednią. Jest to tylko dowożenie dzieci do pływalni, za które płacą rodzice, a nie gmina. 
Obowiązkiem dyrektora jest wybór najtańszej firmy. Wójt poinformował, że ma odmienne zdanie 
od firmy Transkom, ponieważ opłaty ponoszą rodzice dzieci, które jeżdżą na pływalnię. Poinfor-
mował, że przeprowadzi audyt wewnętrzny na wybranych przykładach, ponieważ dotarły do nie-
go nieoficjalne informacje o nieprawidłowościach; 
- skrzyżowanie ul. Południowej z ul. Północną w Promnicach – sprawa będzie monitorowana; 
- poinformował o nauczaniu języków obcych w gminnych przedszkolach. 
 Wiceprzewodniczący Rady Piotr Picyk, odnosząc się do wypowiedzi Wójta, wyjaśnił, że nie 
apelował o obniżenie ceny za wywóz odpadów. Chodziło o przedstawienie kalkulacji stawki za 
odpady komunalne. 
 Wójt poprosił o złożenie wniosku na piśmie, który zostanie przekazany do Związku Mię-
dzygminnego „GOAP”. 
 Radna Wiesława Fedder odnosząc się do wypowiedzi Wójta dot. dzierżawy parkingu w 
Koziegłowach powiedziała, że na komisji wyliczono, iż budowa parkingu zwróci się za około 25 lat. 
Zdaniem radnej nie należało budować parkingu w 2010 r. ze środków gminnych tylko wydzierża-
wić grunt firmie prywatnej, która wybudowałaby parking strzeżony, płatny. 
 Wójt Mariusz Poznański odpowiedział, że szuka różnych rozwiązań. Do radnych zostało 
skierowane zapytanie, gdyż Wójt chciał poznać opinie radnych. 
 

Ad.18. Zamknięcie sesji. 
Przewodniczący Rady Marcin Wojtkowiak zamknął XXXIX sesję Rady Gminy Czerwonak. 

 
 
Protokół sporządziły: 
Izabela Lesiecka 
Monika Grzebielucha-Andrusieczko 


